[image: image1.jpg]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв

                                   № 1477                                                   с. Ванавара

внеочередная 14 сессия

«11» октября 2023 г.

О повестке дня четырнадцатой внеочередной сессии
Ванаварского сельского Совета депутатов шестого созыва

      В соответствии со статьёй 12 Регламента Ванаварского сельского Совета депутатов Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Включить в повестку дня четырнадцатой внеочередной сессии Ванаварского сельского Совета депутатов  шестого созыва следующие вопросы:
1) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 21.12.2022 г. № 1406 «О бюджете сельского поселения с. Ванавара на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
Докладчик: начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ванавара  Анжигатова Евгения Васильевна.
2) О внесении изменений в Решение № 905 от 03.11.2016 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»
Докладчик: Председатель Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.

3) Об утверждении Порядка оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин.

Докладчик: Председатель Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.

4)Об утверждении структуры Администрации села Ванавара.

Докладчик: Начальник  отдела права и имущественных отношений Администрации села Ванавара Мялькина Татьяна Викторовна.

5) Об отмене Решения Ванаварского сельского Совета депутатов от 22.12.2021 № 1320 «О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов № 1222 от 18.11.2020 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения село Ванавара».
Докладчик: Начальник  отдела права и имущественных отношений Администрации села Ванавара Мялькина Татьяна Викторовна.

6) О проведении аудиторской проверки муниципального казенного унитарного предприятия «Ванаваракомсервис».
Докладчик: заместитель Главы села Ванавара Нубаева Марина Олеговна.
7) О назначении собрания жителей села Ванавара по рассмотрению, обсуждению и выбору инициативного проекта, выдвигаемого на конкурсный отбор инициативных проектов, для получения финансовой поддержки из бюджета в рамках программы поддержки местных инициатив в 2024 году.
Докладчик: Председатель Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.

8) О проведении опроса граждан, проживающих в границах муниципального образования сельское поселение село Ванавара, по отбору инициативных проектов.
Докладчик: Председатель Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.

2.Разное.
Председатель Совета депутатов                                                           Р.В. Ёлкин
Глава села Ванавара                                                                         А.А. Зарубин
PAGE